6.10. Portaria Nº 3437/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC, de 17 de agosto de 20221872339

7. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

7.1. Contrato - Extrato Nº 87/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL11872164

7.2. Termo de Homologação Nº 30/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL1872225

PERÍODO DE PRESTAÇÃO CONTAS: 11/10 a 20/10/2022 (10 dias)
CONSIDERANDO os poderes delegados pela Presidência do TJPI através da Portaria nº 1.831/2016, AUTORIZO a concessão do Suprimento de
Fundos acima descritos. Fica o Suprido sujeito ao cumprimento da legislação aplicável à concessão de Suprimento de Fundos, em especial aos
dispositivos que regulam sua finalidade e prazos de utilização e de prestação de contas.
PAULO SILVIO MOURÃO VERAS
Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário Geral, em 17/08/2022, às 08:54, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

O DESEMBARGADOR JOSÉ RIBAMAR OLIVEIRA , PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, etc,.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor REGINALDO DOS SANTOS PEREIRA FILHO, Oficial de Gabinete de Magistrado, Matrícula nº 27593, como tomador de
Suprimento de Fundos e portador do Cartão Corporativo da 5ª VARA DA COMARCA DE PICOS, para o exercício financeiro de 2022, conforme
art 5º, §2º da Portaria 1320/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 17 de agosto de 2022.

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 17/08/2022, às 15:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Contrato - Extrato Nº 87/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL1
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 109/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL1
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 22.0.000043794-1
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
CONTRATADO: WALTER MOURA ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ: 10.325.776/0001-35
OBJETO/RESUMO: Prestação de serviços de consultoria em administração, contabilidade e direito, com técnicos especializados e com
experiência na implementação da execução da ORDEM deferida pela Primeira Turma do Supremo Tribunal Federal nos autos do
Mandado de Segurança n°37.454 ? PIAUI, relativamente ao cumprimento pelo Poder Executivo do Estado do Piauí do disposto no art.
168 da Constituição Federal.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Contratação de prestação de serviços de consultoria em administração, contabilidade e direito

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
100 - Recursos do Tesouro Estadual

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:

2866 - Gestão Estratégica e Comunicação Institucional
02.061.0015.2866
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

DO VALOR: O valor do presente contrato se constitui em verba honorária Ad Exitum de 3,8% (três vírgula oito pontos percentuais) do valor
efetivamente recuperado a partir da contratação, a serem adimplidos por ocasião do trânsito em julgado da decisão favorável ao cliente e
efetivo ingresso no erário do Tribunal dos recursos resultantes.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, inciso III, 'e' e § 3º, da Lei nº 14.133/21
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato a ser firmado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI, sendo prorrogado automaticamente nos termos do art. 111 da lei 14.133/21 até a conclusão/extinção
(incluindo eventual fase recursal/contestação) da fase de execução do processo do Mandado de Segurança n°37.454 - Piauí e o efetivo
recebimento dos valores pela CONTRATANTE.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 10/08/2022, às 14:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Walter José Faiad de Moura, Usuário Externo, em 15/08/2022, às 09:42, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3523637 e o código
CRC 61CF6E1F.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 34/2022 TJ/PI
PROCESSO SEI Nº 21.0.000099096-2
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 37/2022 (3266961)
Objeto: Contratação de empresa para execução das obras de CONSTRUÇÃO DO NOVO FÓRUM E JECC DA COMARCA DE PIRACURUCA,
para servir ao Poder Judiciário do Estado do Piauí.
O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, depois de examinar os documentos que instruem o
presente Processo SEI, autuado sob o nº 21.0.000099096-2, relativos à Concorrência nº 34/2022, tendo em vista o teor do Relatório Nº
1197/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL (3529473) da licitação, apresentado pela Comissão Especial de Licitação (CEL), e
tudo mais que dos autos consta
RESOLVE
No exercício de controle final, com fundamento no art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93 e, ainda, conforme o que consta do PROCESSO SEI nº

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIV - Nº 9426 Disponibilização: Quarta-feira, 17 de Agosto de 2022 Publicação: Quinta-feira, 18 de Agosto de 2022

Página 16